en el artículo 50º, inciso a) del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Ingeniería;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar, a la Dirección General de 
Administración otorgue al Decano (a.i.) de la Facultad de 
Ingeniería Eléctrica y Electrónica Ing. Carlos Celestino 
Medina Ramos el monto de US$ 1500.00 (Mil quinientos 
con 00/100 dólares americanos) fi nanciado con recursos 
directamente recaudados de la Administración Central, para 
que lleve a cabo las coordinaciones de reuniones de trabajo 
y visitas académicas destinadas a concretar las iniciativas 
de cooperación con instituciones chinas.

[...]

ORDENANZA REGIONAL QUE APRUEBA LA 
MODIFICACIÓN DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN 
DE PERSONAL – CAP DEL HOSPITAL DE APOYO 

SAN JOSÉ

Artículo Primero.- Aprobar la modifi cación del Cuadro 
para Asignación de Personal – CAP del Hospital de Apoyo 
San José, que contiene cuatrocientos sesenta y siete (467) 
cargos en total, de los cuales trescientos diecinueve (319) 
se encuentran “ocupados” y ciento cuarenta y ocho (148) 
se encuentran en la condición de “previstos”, conforme al 
documento adjunto, el cual consta de quince (15) folios y 
forma parte integrante de la presente Ordenanza Regional.

Artículo Segundo.- Encargar a la Gerencia de Administración 
y a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y

[...]

Redes de Salud: Bonilla La Punta, BEPECA y Ventanilla, así 
como la aprobación del Cuadro par Asignación de Personal 
– CAP de la Unidad Ejecutora del Hospital de Ventanilla, 
que comprende, el reordenamiento de cargos, actualización 
de los CAPs y creación de ciento cincuenta y siete (157) 
nuevos cargos a fi n de llevar a cabo el nombramiento del 
personal de salud en el marco de las leyes Nº 28498 , 
28560 y 29682; considerando que esta acción se encuentra 
establecida en la normatividad vigente, específi camente 
en la Ley Nº 29951 Ley de Presupuesto del Sector Publico

[...]

Decreto Supremo Nº 043-2004-PCM, cuya fi nalidad es 
actualizarlo debido al nombramiento de doce (12) médicos 
cirujanos mediante la Resolución Directoral Nº 1274-2012-
GRC/DIRESA/DG de fecha 14 de Diciembre del 2012, así 
como la aprobación del reordenamiento de seis (06) cargos, 
y la creación de ciento cincuenta y siete (157) nuevos 
cargos en la condición de “previstos”, con el propósito de 
llevar a cabo el nombramiento del personal, dispuesto por 
las Leyes Nº 28498, 28560, 29628 y la Ley Nº 29951, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2013;

Que, estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones